Recc. Erv.]

III. ANTIQUA.

II, 2, 3.

Ut de plurimis litigatoribus duo eligantur, qui suscepta valeant
10 expedire negotia.

Si pars adversariorum litigatores una plures habeat et alia pauciores, iudicantis inter eos erit electio, ut utrasque partes in pugnantes se invicem eligant, qui eorum negotia suscipiant. Quia omnes ad causam dicendam consurgere non debent, set, ut diximus, ab utraque parte electi in iudicio ingrediantur, ut nulla pars multorum
15 intentione aut clamore turbetur.

Recc. Erv.]

III. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

II, 2, 4.

Ut ambe partes causantium a iudice vel saione placito distringantur, quo possint ad prosequendum negotium pariter convenire.

Sepe negligentia iudicum vel saionum, dum duarum partium sponsio non exigitur,
20 una pars superflue convexatur. Nam occurrente uno ad placitum et alio differente, non parvum dispendium uni parti concutitur. Statuimus ergo cunctosque iudices, vel quibuscumque iudicandi potestas est, commonemus, ut, quotiens pro quocumque negotio per sponsionem placiti constituendum est tempus, quando aut ubi causa dicatur vel debitum fortasse reddatur, pars utraque, hoc est tam petentis quam petiti, ita placito
25 distringantur, ut in constituto die aut per se aut per mandatarios suos prestī sint in iudicio, qualiter aut propositum negotium finiatur aut debitum reformetur, et pars, que distulerit hac sese a prefinito die suspendarit, aut si infirmitas eum vel itineris necessitas impederit, hoc ipsut iudici aut causidico suo non intimaverit neque ad peragendum negotium infra tempus alia lege constitutum¹ occurrerit, stante negotio penam placiti

30 II, 2, 2. l. 1. sit] erit E 2. || l. 2. audientia R 1. partis E 2. quacumque R 1. obiectum R 1. || l. 3. parte E 1. nutrirī deest R 1; nutrirī R 2; nutrire E 1. V 2. 3. || l. 4. indice E. V. causam R 1. hae] ita R 1. E 2; ac cett. patrocinio R 1; pro patrocinio V 3. || l. 5. patrocinari R 2. E 2. V 1. 2. 4. 6. eidem] det idem E 1.

35 II, 2, 3. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (15. 17. 19). — l. 8. ANTIQUA] ita R 1. V 15. 19; ANTIQUA. FLS CHDS REX V 6; deest cett. || l. 11. et deest R 1. || l. 12. helectio R 1. ut deest R 2. E 1. utrasque] ita R 1. E 1; utrosque E 2; utraque R 2. V 17; utraque cett. || l. 13. set] ita R 2. E 2; sed E 1. V; set — ingrediantur des. R 1.

40 II, 2, 4. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (8. 15. 17). — l. 16. FL. — REX] des. E 2. V 1. 4; F. CHINDS R. R 1; F. CHINDASVINTHUS R. R 2; F. CINT R E 1; FLS CH(D)S REX V 3. 6. 17; FLS GLS CHD(N)S REX V 2. 5; RECESVINDUS V 8; ANTIQUA add. V 15. || l. 17. a saione R 1. || l. 18. quo] quod E 1; qui E 2. || l. 19. negligentiam R 1; necligentia R 2. exsponsio E 1. non deest R 1. || l. 20. superflue R 1. occurrentem unum R 1. una — alia V 3. || l. 21. parvum] parum R 2. E. V 4. 5. uni] une R 1. cunctos R 1. || l. 22. quotiens] totiens E 1. negotio] convenitur add. V 2. || l. 23. pro sponsionem R 2. E 1; pro sponsione V 3. 4. || l. 24. debita R 1. petiti] qui petit R 2. V 3. || l. 25. distringatur V 4. 5; distinguatur V 1. mandatores V 1; mandatorios V 6. prestiti E 1. V 2. || l. 26. propositum negotium] ita V; proposito negotio R 1; prepositum negotium R 2. E. || l. 27. se distulerit V 1. 4. 5. 6. hae] ita R 1. E 2; ac cett. a] ad R. die R 1. si deest R. neecessitatis R 1. || l. 28. hoc] huc R 1; et hoc V. ipsud R 2. E 1; ipsum V. || l. 29. lege deest R 1.